
Pinboard Tarif 2025
Rubriken/Kleinanzeigen



annabelle Pinboard für Ihre 
Kleininserate!
Qualität & Modernes Layout
annabelle Pinboard bietet in übersichtlicher Form Infos, Service 
und Inhalte in verschiedenen Bereichen.
Übersichtliche Rubriken-Gliederung, klare Strukturen und eine 
flexible Feldgestaltung machen annabelle Pinboard auch für Ihre 
Anzeige attraktiv.

Rubriken
● Beauty & Lifestyle
● Galerien & Kunstausstellungen
● Hotels & Wellness Oasen
● Boutiquen & Fashion
● Business & Bildung
● Veranstaltungen, Lebensberatungen, Ferienwohnungen
● Liebe & Freundschaft
● Food & Drinks
● Uhren & Schmuck 

annabelle

Pinboard Tarif 2025
Accessoires



Ausgabe Erscheinungsdatum Anzeigenschluss (normal)

1 24.01.2025 23.12.2024

2 14.02.2025 17.01.2025

3 14.03.2025 14.02.2025

4 04.04.2025 07.03.2025

5 25.04.2025 26.03.2025

6 16.05.2025 15.04.2025

7 06.06.2025 08.05.2025

8 27.06.2025 28.05.2025

9 15.08.2025 17.07.2025

10 05.09.2025 08.08.2025

11 19.09.2025 22.08.2025

12 03.10.2025 05.09.2025

13 24.10.2025 26.09.2025

14 14.11.2025 17.10.2025

15 28.11.2025 31.10.2025

16 12.12.2025 14.11.2025

Erscheinungsdaten
Terminplan 2025
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Preise und Formate

Feldgrösse Text-Anschläge inkl. 
Leerschläge

Preis in CHF

1 Feld 38 x 20 mm        140 Zeichen           90

2 Felder 38 x 40 mm        336 Zeichen         180

3 Felder 38 x 62 mm        532 Zeichen         270

Wiederholungsrabatt
Anzahl 2 x 3 x 6 x 13 x

Rabatt 3% 5% 10% 12%

Bonus-Anzeigen
4 bis 7 x + 1 Gratis-Einschaltung

8 bis 14 x + 2 Gratis-Einschaltungen

15 bis 18 x + 3 Gratis-Einschaltungen

Chiffre-Inserate

Gebühr CHF 35

Jedes Kleininserat wird mit dem farbigen 
Rubrikenpunkt (oben links) und der Ortschaft 
(oben rechts) versehen. Der Titel zum Anfang des 
Textes wird fett gedruckt. Die unterste Zeile 
beinhaltet immer die Webseite und die 
Telefonnummer.

Schriftart
Laufschrift:
DIN Regular, 6.7pt, Laufweite 0 
Zeilenabstand 8pt, auf 
Grundlinienraster. 70% schwarz

Titel, Telefon, eMail, Stadt:
DIN Medium, 6.7pt, Laufweite 0 
Zeilenabstand 8pt, auf 
Grundlinienraster. 100% schwarz

Änderungen vorbehalten, Bruttopreise exkl. MwSt.

Rubriken Inserat - ohne Bild
annabelle



Preise und Formate

Feldgrösse Preis in CHF

1 Feld 38 x 62 mm 270

2 Felder 76 x 62 mm 540

3 Felder 114 x 62 mm 810

4 Felder 152 x 62 mm 1 080

5 Felder (1/4 Seite)* 193 x 62 mm 1 620

*entspricht einer 1/4 Anzeigenseite, Gestaltung frei, Platzierung im Anschluss an Pinboard Anzeigen

Wiederholungsrabatt
Anzahl 2 x 3 x 6 x 13 x

Rabatt 3% 5% 10% 12%

Bonus-Anzeigen
4 bis 7 x + 1 Gratis-Einschaltung

8 bis 14 x + 2 Gratis-Einschaltungen

15 bis 18 x + 3 Gratis-Einschaltungen

Chiffre-Inserate
Gebühr CHF 35

Gestaltung Inserat
Auf Wunsch möglich, CHF 35

Änderungen vorbehalten, Bruttopreise exkl. MwSt.

Rubriken Inserate - mit Bild, frei gestaltbar
annabelle



Änderungen vorbehalten

Rubriken Inserate - mit Bild, frei gestaltbar - Spezifikationen
annabelle

Bild = ⅓ der Anzeigenfläche

Bild = ⅔ der Anzeigenfläche



Mediadaten 2024
Auflage
verbreitet: 39 728 

(notariell beglaubigt)

Reichweite

103 000 (1.9%)

Siedlungsart

Stadt/Agglo: 88% Land: 12%

Alter

14-34 Jahre: 16%

35-54 Jahre: 36%

55+ Jahre: 47%

Geschlecht

Frauen: 83%

Männer: 17%

Beratung & Reservation

Telefon 

Telefax 

E-Mail 

+41 44 248 42 30

+41 44 248 56 30
annabelle@tamedia.ch 

Tamedia Advertising AG
annabelle Pinboard
Seestrasse 39 
Postfach

8700 Küsnacht

Kontakt Sales
Tamedia Advertising AG / Inside Sales 

insidesales@tamedia.ch

+41 44 248 40 47

Seestrasse 39 Postfach

8700 Küsnacht 

www.advertising.tamedia.ch

Quelle: WEMF, MACH-Basic 2024-2, D-CH, Auflage notariell beglaubigt 2024

Mediadaten und Kontakte
annabelle

mailto:annabelle@goldbach.com
mailto:insidesales@goldbach.com

